АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025                          с. Северное               № 224-п

Об утверждении требований к юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, участникам договора простого товарищества,

осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам на
территории МО Северный район Оренбургской области.

        В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 13 июля 2015 года №
220-ФЗ  «Об  организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа
автомобильным  транспортом  и  городским  наземным  электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Законом  Оренбургской
области  от  09.03.2016  №  3801/1039-V-ОЗ  «Об  организации  регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Оренбургской
области», на основании Устава муниципального образования Северный район:
         1. Утвердить требования к юридическим лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  участникам  договора  простого  товарищества,
осуществляющим  регулярные  перевозки  по  нерегулируемым  тарифам  по
муниципальным  маршрутам  на  территории  МО  Северный  район
Оренбургской области, согласно приложению.
       2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в
периодическом  печатном  издании  «Муниципальный  вестник  Северного
района»,  и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте
администрации Северного района.

Глава муниципального образования                                               М.В.Журкин

                                                 [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, райпрокурору, Алексеевой Е.А., Пестову Ю.В.

                                                                                                  Приложение

                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                  от 17.04.2025 № 224-п

Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные
перевозки по нерегулируемым тарифам на территории МО Северный район

Оренбургской области

           1.  Требования  к  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  участникам  договора  простого  товарищества,
осуществляющим  регулярные  перевозки  по  нерегулируемым  тарифам   на
территории  МО   Северный  район  (далее  –  Требования)  разработаны  в
соответствии со статьей 17 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом   и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации»  и  распространяются  на  все  регулярные
перевозки, осуществляемые по нерегулируемым тарифам по муниципальным
маршрутам  регулярных  перевозок,  включенным  в  реестр  муниципальных
маршрутов регулярных перевозок на территории МО Северный район.
        2. Организацию регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по
муниципальным маршрутам на территории МО Северный район
осуществляет отдел экономики  администрации МО Северный район.
        3. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники
договора простого товарищества, осуществляющие регулярные перевозки по
муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам, обязаны соблюдать
следующие требования:
        1) не допускать превышения максимального количества транспортных
средств различных классов, которое разрешается одновременно использовать
для  перевозок  по  маршруту  регулярных  перевозок  в  соответствии  с
установленным расписанием;
        2) передавать в государственную информационную систему Оренбургской
области  «Региональная  навигационно-информационная  система
Оренбургской  области»  информацию  о  месте  нахождения  транспортных
средств, используемых для данных перевозок, постоянное нахождение средств
навигации  во  включенном  состоянии  с  момента  выпуска  транспортных
средств на линию;
       3)  обеспечивать  исправную работу  установленных в  транспортном
средстве  оборудования  для  перевозок  пассажиров  из  числа  инвалидов,
системы  контроля  температуры  воздуха,  электронного  информационного
табло, оборудования для безналичной оплаты проезда;
      4) информировать не позднее чем за пятнадцать дней до дня начала
применения  измененных  тарифов  уполномоченный  орган,  установивший

маршрут регулярных перевозок, и владельцев автовокзалов или автостанций в
случае нахождения остановочного пункта на  их территории об изменении
тарифов на регулярные перевозки;
       5)  выполнение  рейсов  по  муниципальным маршрутам  регулярных
перевозок  исходя  из  максимально  допустимого  соотношения  между
количеством  рейсов,  не  выполненных  перевозчиком  в  течение  одного
квартала,  зафиксированных  с  использованием  государственной
информационной  системы  Оренбургской  области  «Региональная
навигационно-информационная  система  Оренбургской  области»,  и
количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного
квартала установленным расписанием, составляющего не более 10 процентов.
        К невыполненным не относятся рейсы, не выполненные вследствие
дорожно-транспортных  происшествий,  произошедших  по  вине  иных
участников дорожного движения, снижения скорости движения транспортных
средств,  вызванного  неблагоприятными  погодными  условиями  или
образовавшимися заторами на автомобильных дорогах, рейсы, не учтенные
вследствие технических сбоев в государственной информационной системы
Оренбургской  области  «Региональная  навигационно-информационная
система Оренбургской области», а также рейсы, не выполненные вследствие
иных  обстоятельств,  предусмотренных  законом  или  иным  нормативным
правовым  актом  Оренбургской  области,  муниципальным  нормативным
правовым актом»;
          6)  соблюдение  установленного  нормативным  правовым  актом
Оренбургской  области,  муниципальным  нормативным  правовым  актом
ограничения по экологическим характеристикам транспортного средства.